
 
 

 
 

1 
 

 
 
 
 

Decreto  liquidazione compensi al personale nell’ambito del 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 –  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 
Investimento 3.2 Scuola 4.0: 

 “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1: Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi   

D.M. n. 218/2022 
 

Titolo del progetto: Progetto Scuola del Futuro-Classroom 
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19658 

CUP: D84D22004160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 174.408,89 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n 7127 del 25/05/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO l’avviso protocollo n. 7384 del 03/06/2023 per la selezione per il reclutamento di 
personale interno e n. 12514 del 05/10/2023 per la selezione del collaudatore 
tecnico; 





 
 

 
 

2 
 

VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato; 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato; 

VALUTATO che agli atti sono presenti i documenti giustificativi (timesheet); 

RITENUTO che gli esperti e i tutor incaricati hanno svolto l'incarico loro attribuito; 

DECRETA 

di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti, alle figure di seguito 
indicate: 
 
COGNOME NOME INCARICO prot. n.  ORE IMPORTO 

LORDO STATO 
RUOLO 

Licheri Antonella 9267 del 04/07/2023 50 1.161,00 € docente 

Chiusi Simona Luisa 9400 del 07/07/2023 50 1.161,00 € docente 

Cabizza Gabriella 9458 del 08/07/2023 50 1.161,00 € docente 

Satta Patrizia 9295 del 05/07/2023 50 1.161,00 € docente 

Demurtas Sonia 8642 del 20/6/2023 60 1.154,40 € Assistente amministrativo 

Muggiolu Antonella 9217 del 03/07/2023 60 1.154,40 € Assistente amministrativo 

Bortolu Francesco 9545 del 10/07/2023 30 577,20 € Assistente Tecnico 

Chessa Francesco 9567 del10/07/2023 30 577,20 € Assistente Tecnico 

Salaris Mario Paolo 12934 del 16/10/2023 30 577,20 € Assistente Tecnico 

Moledda Lidia 9456 del 08/07/2023 30 497,70 € Collaboratore Scolastico 

Pinna Maria Vitalia 9525 del 08/07/2023 30 497,70 € Collaboratore Scolastico 

Fasano Aldo 8631 del 20/06/2023 60 1.393,20 € progettista 

Demuru Matteo 8641 del 20/06/2023 60 1.393,20 € progettista 

Longo Pietro Enrico 8646 del 20/06/2023 60 1.393,20 € progettista 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nelle Sezioni “Amministrazione Trasparente” – 
Provvedimenti – Sottosezione “Attuazione PNRR – Futura: La scuola per l’Italia di domani” - e 
“Pubblicità Legale” del Sito Istituzionale della scuola https://liceomarconisassari.edu.it/ 

 

Il Dirigente Scolastico 
   Dott.ssa Rita Ivana Camboni 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-06-26T08:33:45+0200
	RITA IVANA CAMBONI




